

प्रमाणित किया जाता है कि इस माप पुस्तक में कुल 100
(एक सौ) मुद्रित दोहरे पृष्ठ हैं। जो. श्री. राजीव. कुमार दास
सहायक अभियंता, ग्रा०का०वि० कार्य अवर प्रमण्डल, काठगंज
के नाम से निर्गत किया जाता है।

कार्यपालक अभि
ग्रा०का०वि० कार्य
काठगंज-2

02/07/71

Sch. XLV—Form No. 134

RWD. Krishnaganj-2 DIVISION

RWD. Thakurganj SUB-DIVISION

Measurement Book

No. 1537

Name of Officer _____

Date of first entry _____

Date of last entry _____

FDR Part 'A'

1

Name to work—

Situation of work—

Agency by which work is executed—

Date of measurement—

No. and date of agreement.

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Ww:-	Const. of RCC Bridge 7km				
	of To 4 to Sabo ongi road				
	under the kurgar block.				
Agency:-	Departmental work.				
Date of Entry:-					
	Record Measurement.				
Item 1:-	Filling & spreading local				
	Sand with all comp.				
	$4 \times 20.0 \times 1.25 + 2.45/2 \times$				
	$1.30 + 1.10/2 =$				177.60 m^3
Item 2:-	Pl. Brick bats including				
	spreading laying compacting				
	with all comp.				
4s:-	$1 \times 8.10 \times 0.95 + 1.65/2 \times$				
	$0.60 + 0.80/2 =$				7.37 m^3
R/s:-	$1 \times 6.90 \times 0.875 + 1.475/2 \times$				
	$0.50 + 0.70/2 =$				6.86 m^3
R/s -	$1 \times 12.20 \times 0.925 + 2.175/2 \times$				
	$1.50 + 1.0/2 =$				23.64 m^3
4s -	$1 \times 9.70 \times 1.025 + 2.175/2 \times$				
	$1.20 + 1.10/2 =$				17.85 m^3
	Total-				53.82 m^3

Continuation

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
3.	Labour for sand filling in Cement bag, swing laying material all comp. $4 \times 15 \times (0.5 + 1.50) / 2 \times 1 = 60 M$ Total Bag - $60 \times 0.034 = 1765 Nbs$				
4.	Labour for driving 62mm to 75mm dia bamboo Pile including cutting to in proper size and shoes etc. comp. job. $4 \times 15 \times 0.03 \times 4 + 1 = 810 Nbs$				

5. S/F/Fixing of bamboo

62mm to 75mm runners

fixed at every vertical

pile with nails 20 SWG G.I.

wire etc. Bamboo runner

at 0.3M upto 1.5M.

 $(2.50 / 0.30) \times 4 \times 15.0 = 480 M$

6. supplying fitting and

fixing in position split

bamboo woven etc.

 $4 \times 15.0 \times 1.50 = 90 M$

total
10812
AE

Amount
10812
JE

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
W/o:- Const of Rec Bridge 7km of to y to S960/1971 road under the Kurgu.					
Agency:- Departmental work.					
Dt. of entry:-					
ABSTRACT OF COST					
Item 1:- San local sand filling with all comp.					
vide TMS P. No. ①					
Item ① 177.60 m ³					
@ 514.43/m ³ → 91363.00					
Item 2:- Providing boxen bats including spreading layer compacting with all comp.					
vide TMS P. No. ①					
Item ② 53.82 m ³					
@ 2168.72/m ³ → 116504.00					
Item 3:- Labour for Sand filling in Garent bay swing & laying materials all comp.					
vide TMS P. No. ②					
Item ③ 1765 bags.					
@ 38.03/bags → 67123.00					
RS-274990.00					

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
					R.f. Rs - 274990:00
Item 4.	Labour for driving 62mm to 75mm dia Bamboo Piles including cutting to in proper size and shoes etc.				
	vide TMS P.M. - (2)				
	Item (4) 801 M				
	@ 55.40/M				→ 44375:00
Item 5.	supplying fitting & fixing of bamboo 62mm to 75mm dia runners fixed at every vertical pile etc.				
	vide TMS P.M. - (2)				
	Item (5) 480.0 M				
	@ 30.87/M				→ 14818:00
Item (6) -	supplying fitting and fixing in position split bamboo woven chenchay with 20SWG G.I etc.				
	vide TMS P.M. - (2)				
	Item (6) 90.0 m ²				
	@ 474.85/m ²				→ 42737:00
					Rs - 376920:00
Add 12% GST					Rs. @ 45230:00
Add 1% L.Cess					Rs (+) 3769:00
Add Signiorage fee					Rs (+) 9011:00

Continuation

Rs - 434930:00

Recd
10/8/21
AE

By Mgr.
10/8/21
OE.

By
16/12/21